
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXIII/276/2012 

RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 4 września 2012 r. 

o ustaleniu opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Chrzanów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.5a ust.2 pkt.1, art.6 ust.2 i art.14 ust. 5 i 6 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( tekst jednolity: Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 

ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa Rada Miejska w Chrzanowie uchwala:  

§ 1. 1. Przedszkola samorządowe prowadzone przez Gminę Chrzanów zapewniają:  

1) w zakresie podstawy programowej bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie, w czasie od godz. 8:00 do godz. 13:00,  

2) poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w pkt 1, 

realizację jednego z dodatkowych zajęć opiekuńczych, wychowawczych i dydaktycznych, rozwijających 

samodzielność, zainteresowania, umiejętności i zdolności dziecka, w szczególności:  

a) zajęcia z języka angielskiego;  

b) rozwijanie mowy i logicznego myślenia;  

c) gimnastyka ogólnorozwojowa;  

d) zajęcia muzyczno-ruchowe;  

e) zajęcia sportowe na sali i w ogrodzie;  

f) zajęcia plastyczne i konstrukcyjne;  

g) zajęcia rozwijające wyobraźnię;  

h) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka.  

§ 2. 1. Opłata za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Chrzanów, 

obejmuje:  

1) opłatę za korzystania z wyżywienia, ustaloną zgodnie z art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty,  

2) opłatę za świadczenia dodatkowe, o których mowa w § 1. ust. 1 pkt 2.  

2. Opłatę za świadczenia dodatkowe, o których mowa w § 1. ust. 1 pkt 2, ustala się w wysokości:  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 września 2012 r.

Poz. 4739



1) za pierwszą i drugą rozpoczętą godzinę zajęć 0,23 % aktualnie obowiązującego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów;  

2) za trzecią i każdą kolejną rozpoczętą godzinę zajęć 0,10 % aktualnie obowiązującego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów;  

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia dodatkowe, o których mowa w § 1. ust.1 pkt 2, stanowi 

iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w ust.2 pkt.1 i 2, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 

deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) w „Karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola” 

i określonej w umowie, o której mowa w § 4 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu w danym miesiącu.  

4. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 3, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych, w ten sposób, 

że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 groszy i więcej 

podwyższa się do pełnych złotych.  

5. Opłaty, o której mowa w ust. 2, nie wnosi się za:  

1) dziecko niepełnosprawne skierowane do przedszkola na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju poradni psychologiczno – 

pedagogicznej bądź innej poradni specjalistycznej;  

2) dziecko, którego pobyt w przedszkolu przekroczył czas, o którym mowa w § 1. ust. 1 pkt 1, z tytułu 

uczestniczenia w zajęciach z religii organizowanych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami.  

6. Opłatę, o której mowa w ust. 2, obniża się:  

1) o 25 % w przypadku drugiego i kolejnego dziecka w rodzinie uczęszczającego do przedszkola,  

2) o 50 % w przypadku dziecka, któremu opłatę za korzystanie z wyżywienia, o której mowa w § 2. ust.1 

pkt.1 niniejszego paragrafu, pokrywa Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrzanowie.  

7. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1, podlega 

zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni nieobecności dziecka w przedszkolu.  

8. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 1 ulega pomniejszeniu – proporcjonalnie do dni obecności 

dziecka w przedszkolu w przypadku:  

1) przyjęcia dziecka do przedszkola w trakcie trwania miesiąca,  

2) wypisania dziecka z przedszkola w trakcie trwania miesiąca,  

3) zapisania dziecka do przedszkola na dyżur wakacyjny na okres krótszy niż miesiąc.  

§ 3. Opłatę, o której mowa w § 2 ust. 1 uiszcza się do 10 - ego dnia miesiąca za dany miesiąc,  

a w przypadku określonym w § 2 ust. 8 pkt 1 oraz w przypadku dyżuru wakacyjnego najpóźniej w dniu 

podpisania umowy.  

§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole świadczeń, w szczególności czas pobytu dziecka 

w przedszkolu oraz zakres korzystania z wyżywienia, reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami (prawnymi 

opiekunami) a dyrektorem przedszkola.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/168/11 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 25 października 2011 r. 

o ustaleniu opłat za świadczenia przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Chrzanów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Zubik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4739


		2012-09-28T12:23:42+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




